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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Dagsorden blev godkendt



Punkt 2: Meddelelser

00.22.04-A00-367197

Beslutning

Borgmester Ann Sofie Orth orienterede om, at borgerforslag om bevaring af Elyseum har opnået de påkrævede 200
stemmer. Sagen vil derfor blive behandlet i Kommunalbestyrelsen på mødet den 28. januar 2026
Borgmester Ann Sofie Orth orienterede om, at initiativsag om styrket governance i Norfors, som
Kommunalbestyrelsen i oktober vedtog at sende til Økonomiudvalget, vil blive forelagt udvalget i marts 2026
Kommunaldirektør Birgitte Lundgren orienterede om indkommen aktindsigt vedr. antal ansatte i Ruderdal
Kommune med en årlig løn over 1,0 mio. kr.
Økonomichef Peter Lassen orienterede om status på OK26. Økonomiudvalget vil også ved de kommende møder få
en status på OK-forhandlingerne
Kommunaldirektør Birgitte Lundgren orienterede om IT-driftsfællesskaber

 
Lukket meddelelsespunkt er vedhæftet.



Punkt 3: Økonomiudvalget: Introduktion til udvalget

00.22.04-A00-367197

Resume
Som led i introduktionen af den nye kommunalbestyrelse, er der udarbejdet et samlet materiale til hvert fagudvalg, der
introducerer udvalget til udvalgets samlede område. I introduktionen indgår blandt andet information om politikområder,
budget, udfordringer og større udviklingsinitiativer mv.
 
Forvaltningen præsenterer materialet på mødet. Med afsæt heri foreslås det, at udvalget drøfter opgaver og udfordringer
mv. for udvalget i den kommende tid.
 
Sagen forelægges Økonomiudvalget til drøftelse.
 

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet præsentation (se bilag), som blandt andet beskriver organisationen, udvalgets budget,
politikområder, politikker og visioner, større opgaver i i 2026 og frem samt udvalgsspecifikke dele af forståelsespapiret
(konstitueringsaftalen 2026-2029).
 
Herudover er der udarbejdet oversigt over sager, som forventes forelagt udvalget i 2026.
 
Der er endvidere udarbejdet publikationen "Fakta, opgaver og udfordringer", som giver en kortfattet beskrivelse af
kommunens befolkningsudvikling, klimaudfordringen og økonomiske forhold. Desuden indeholder publikationen en
oversigt over opgaver, politikker og udfordringer mv. på de enkelte forvaltningsområder samt en række fakta vedrørende
området. Det politiske forståelsespapir er ikke indarbejdet i denne publikation. Publikationen supplerer de praktiske
oplysninger mv, som findes på intranettet, og den udarbejdede "Håndbog for Kommunalbestyrelsen".
 
Materialet, der er vedlagt sagen, har til formål at introducere til udvalgtes område samt at udgøre baggrundsinformation til
brug for det kommende udvalgsarbejde.
 
Forvaltningen vil gennemgå udvalgte dele af materialet på udvalgsmødet. 
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse af opgaver og udfordringer for udvalget i den kommende tid.
 

Beslutning
ØKONOMIUDVALGET tiltræder direktionens indstilling.

Bilag

Introduktion Øknomiudvalget

Oversigt politiske sager Økonomiudvalget

Fakta opgaver og udfordringer 2026



Punkt 4: Mødekalender Økonomiudvalget 2026

00.01.00-P35-496570

Resume
Økonomiudvalget skal som de øvrige udvalg og Kommunalbestyrelsen godkende deres mødekalender for 2026.
Forvaltningen orienterede på det konstituerende møde om en foreløbig mødekalender for 2026.
 
Udgangspunktet for mødeplanen er, at der afholdes formiddagsmøder i Økonomiudvalget én onsdag hver måned mellem
møderene i de stående udvalg og Kommunalbestyrelsen. Der planlægges ikke møder i juli.
 
Mødekalenderen for 2026 forelægges Økonomiudvalget til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
I henhold til lov om kommunernes styrelse skal de stående udvalg (STU), Økonomiudvalget (ØU) og
Kommunalbestyrelsen (KMB) én gang årligt godkende tidspunktet for deres møder. De stående udvalg godkendte på
deres møder den 14. januar 2026 den forelagte mødekalender for så vidt angår møder i stående udvalg.
Økonomiudvalget skal med sagen godkende deres egen mødekalender for 2026.
 
Møder i Økonomiudvalget
Møder i Økonomiudvalget afvikles som udgangspunkt om formiddagen èn onsdag om måneden mellem møderne i de
stående udvalg og Kommunalbestyrelsen .
Som det fremgår af bilaget, foreslås det, at ordinære møder i Økonomiudvalget i 2026 afvikles på følgende datoer:

18. februar
18. marts
22. april
20. maj
17. juni
26. august
16. september
7. oktober
18. november
9. december

Ud over de faste møder kan der efter behov indkaldes til ekstraordinære møder i udvalget. Dette sker efter aftale med de
enkelte udvalgsformænd, som hurtigst muligt orienterer udvalgenes medlemmer om mødetidspunktet.

Forvaltningen vil, når mødekalenderen er vedtaget, endeligt indkalde til møderne i 2026 og offentliggøre mødeplanen på
kommunens hjemmeside.

Indstilling
Direktionen foreslår, at mødekalenderen 2026 for Økonomiudvalget godkendes.
 

Beslutning
ØKONOMIUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

Bilag

Forslag mødekalender 2026



Punkt 5: Tidsplan for regnskab 2025 og overførselssager

00.32.00-Ø00-495348

Resume
Forvaltningen fremlægger forslag til tidsplan og proces for den politiske behandling af regnskab 2025 samt
overførselssagerne. En overførselssag går ud på, at kommunalbestyrelsen kan beslutte at mer- eller mindreforbrug fra
2025 kan overføres til budget 2026 i henhold til  en række vedtagne principper. Der kan ske både overførsler af drifts- og
anlægsmidler. Samtidig opdaterer forvaltningen budgetterne for de enkelte anlægsprojekter, så de tidsmæssigt ligger
korrekt placeret i budgetperioden.
 
Tidsplanen forelægges Økonomiudvalget til godkendelse

Sagsfremstilling
Forvaltningen har med udgangspunkt i den politiske mødekalender for 2026 udarbejdet forslag til tidsplan og proces for
den politiske behandling af regnskab 2025 og overførselssagerne på drift og anlæg. 
For at sikre en tæt politisk opfølgning på regnskabsresultatet på de enkelte områder og dets betydning for 2026 foreslås
det med planen, at alle udvalg, ligesom i år 2024 og 2025, får en gennemgang af regnskabet på egne politikområder i
forbindelse med udvalgsmøderne i april.
 
Forvaltningen foreslår følgende politiske behandlinger af processer relateret til regnskabsaflæggelsen:
 
Tabel 1. Oversigt over politiske processer i forbindelse med regnskabsaflæggelsen

Proces
Stående
udvalg
(STU)

Økonomiudvalget (ØU) Kommunalbestyrelsen
(KMB)

Overførsel af
mer-/mindreforbrug
vedr. regnskabsår 2025

11.
marts 18. marts 25. marts

Regnskabsbemærkninger
på de enkelte
politikområder

15.
april   

Gennemgang af
hovedpunkterne i
regnskab 2025. KMB
oversender regnskabet til
revisionen

 22. april 29. april

Endelig godkendelse af
regnskab 2025.
Revisionen præsenterer
regnskabsberetningen for
KMB i forbindelse med
ØU-møde d. 18. juni

10.
juni* 17. juni 24. juni

*Revisionsberetningen behandles kun på stående udvalg, hvis der er forhold i socialrevisionen, som de relevante stående
udvalg skal tage stilling til. Det har ikke været tilfældet de seneste år.
 
Driftsudgifter 
Overførsel af mer-/mindreforbrug fra 2025 til 2026
Institutioner og øvrige organisatoriske enheder i kommunen har mulighed for at ansøge Kommunalbestyrelsen om
overførsel af mer- eller mindreforbrug fra 2025 til 2026 for de budgetter, som er omfattet af overførselsadgang.
Overførsler (positive som negative) skal godkendes af Kommunalbestyrelsen, da der formelt vil være tale om
tillægsbevillinger til budget 2026. Det sker ved behandling af overførselssager i marts
 
Principperne ved årets overførselssag, vil være de samme som foregående år og indebærer at:



Overførselssagen ikke må indebære et kassetræk
Merforbrug overføres fuldt ud
Mindreforbrug kan overføres med op til 3 pct. af det korrigerede budget
Decentrale institutioner/enheder samt områdeadministrationer opgøres for sig.
Politikområde Administration opgøres som en samlet enhed.

 
Derudover er der en række undtagelser til principperne, herunder for eksternt finansierede projekter, specifikke lovbundne
midler, tværgående budgetpuljer (servicebuffer og nedsparringspuljer), tværgående udviklingspulje, hvile-i-sig-selv-
budgetter, feriepengeforpligtigelse for selvejende institutioner og ved helt særlige omstændigheder efter konkret
begrundelse.
 
Principperne blev første gang anvendt ved overførselssagerne i marts 2024 og Økonomiudvalget blev forelagt en
evaluering af principperne ved mødet i maj 2024. Det blev vurderet, at de nye principper samlet set levede op til de
formulerede målsætninger og anbefalet at benytte principperne ved de kommende års overførselssager.
 
Forvaltningen vil kun udarbejde kortere dagsordenssager, hvor der som udgangspunkt kun vil være afvigelsesforklaringer
for de budgetter, hvor grænsen på 3 pct. eller undtagelserne fra principperne anvendes. Udvalgene vil i stedet få forelagt
de samlede afvigelser til regnskabet i april.

 
Driftsudgifter med eller uden overførselsadgang
Staten opdeler driftsudgifterne i hhv. serviceudgifter og de konjunkturafhængige indkomstoverførsler som kontanthjælp,
førtidspension mv. Serviceudgifterne er fra statens side underlagt en stram og sanktionsbelagt styring og anses som
styrbare.
I Rudersdal Kommune er en række af de servicerammebelagte budgetter ikke omfattet af overførselsadgang. Det gælder
fx hjælpemidler, forebyggende foranstaltninger, anbringelser, køb af botilbud og andre foranstaltninger på det
specialiserede børne- og voksenområde samt indtægter fra forældrebetaling og mellemkommunale afregninger på
dagtilbud og skoler.
Det indgår i budget 2026-2029, at der i første halvår 2026 skal udarbejdes en analyse af kommunens samlede økonomiske
risikobillede, herunder både udgifts- og indtægtssiden, aktiver og passiver samt budgetmålsætninger. Forvaltningen vil i
den forbindelse også se på retningslinjerne for økonomistyringen.

 
Anlægsudgifter
Der bliver også udarbejdet overførselssager på anlægsområdet, hvor der i de fleste tilfælde er tale om flerårige projekter.
Mer-/mindreforbrug i 2025 bliver derfor som udgangspunkt automatisk indstillet til overførsel til det budgetår, hvor
beløbet forventes anvendt.
 
Det er almindeligt i anlægsprojekter, at budgetterne forskubbes tidsmæssigt imellem årene i projekternes levetid.
Projekterne bliver detailplanlagt undervejs og kan blive påvirket af forsinkelser eller andre begivenheder, der ændrer på
den forventede udgiftsudvikling – ikke bare i det umiddelbart efterfølgende år, men i hele projektets levetid.
 
Der vil i overførselssagerne således også blive foretaget en tidsmæssig opdatering af budgettet til anlægsprojekterne, en
såkaldt ”reperiodisering”, så fordelingen af budgetmidlerne i projektperioden matcher det forventede betalingsflow.
Opdateringen ændrer ikke på de afsatte beløb til de enkelte projekter, men fordeler blot budgettet ud i årene efter de
gældende tidsplaner.
 
Der er i udgangspunktet tale om en teknisk øvelse, som skal sikre et opdateret budgetbillede som grundlag for budget
2027-2030, herunder bidrage til overholdelse af anlægsrammen i 2027. Det kan, som i tidligere år, blive nødvendigt at
træffe beslutning om udskydelse af besluttede projekter i budget 2027. Forvaltningen vil give en status herpå i
dagsordenssagerne.

 
Regnskab 2025
Regnskab 2025 forelægges for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i april 2026, hvorefter det oversendes til
revisionen. Regnskabet skal endeligt godkendes i juni, hvor revisionen afgiver sin beretning om regnskabet.
Forvaltningen vil på Økonomiudvalgets møde i april gennemgå regnskabets hovedpunkter og de fremadrettede
indikationer.
 
De stående udvalg forelægges de specifikke bemærkninger på egne politikområder til orientering og drøftelse på møderne
i april. Gennemgangen af regnskabsforklaringerne for hvert område bidrager til forståelsen af de udfordringer, som måtte



opstå i budgetopfølgningen i 2026 og udarbejdelsen af budget 2027-2030.
 
Kommunalbestyrelsen inviteres, ligesom de forgangene år, til at overvære revisionens præsentation af
regnskabsberetningen på et fælles møde den 17. juni forud for Økonomiudvalgets møde. På mødet vil der være mulighed
for at stille revisionen spørgsmål til regnskabet. Forvaltningen vil sikre, at fejl og mangler konstateret ved den udførte
socialrevision bliver vedlagt som bilag til den politiske behandling af revisionsberetningen. Pga. en ny bekendtgørelse
med virkning fra regnskab 2022 er de bilag ellers kun tilgængelige via en digital portal.

Indstilling
Direktionen foreslår, at tidsplanen for den politiske behandling af regnskab 2025 og overførselssagerne 2025-2026
godkendes.

Beslutning
ØKONOMIUDVALGET tiltræder direktionens forslag.



Punkt 6: Helhedsplan for Birkerød Idrætscenter, Birkerød Gymnasium og
omgivelser- Beslutning om kommissorium for fase to samt anlægsbevilling

00.22.00-P35-497582

Resume
Der skal godkendes et kommissorium for fase 2 af helhedsplanen for Birkerød Idrætscenter og Birkerød Gymnasium samt
omgivelser.
 
Fase 2 består i udvikling af en strategisk udviklingsplan, der skal danne et visionært og robust grundlag for en langsigtet
udvikling af området. Det anbefales, at der nedsættes et § 17 stk. 4 udvalg der ligesom i fase et bidrager til kvalificering af
arbejdet. Til arbejdet med den strategiske udviklingsplan søges en anlægsbevilling på 1 mio. kr.
 
Sagen forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til beslutning.   

Sagsfremstilling
Vision og program for Birkerød Idrætscenter, Birkerød Gymnasium og omgivelser blev vedtaget af § 17 stk. 4 udvalget
den 16. december 2025. Vision og programmet er første fase i helhedsplanen og skal danne grundlag for den strategiske
udviklingsplan.  
 
Kommissorium for § 17 stk. 4 udvalg i fase 2, strategisk udviklingsplan
Formålet med den strategiske udviklingsplan er at skabe en plan, der kan indfri de strategiske greb som er formuleret i
vision og program.
 
Den strategiske udviklingsplan skal indeholde 4 niveauer i form af:
 

1. Et bystrategisk niveau, der gennem formulering af strategiske pejlemærker skal sikre sammenspil og synergi med
udviklingen i Birkerød bymidte,

 

2. En konkret bebyggelsesplan for området ved Birkerød Idrætscenter og Birkerød gymnasium, der kan danne
grundlag for lokalplan(er).

 

3. En etapeplan, der er økonomisk realiserbar, og som tager udgangspunkt i at idrætsfunktionerne kan fortsætte, mens
bebyggelsesplanen realiseres.

 

4. Input til byggeprogram for de kommunale funktioner.

 
Den strategiske udviklingsplan skal udvikles på baggrund af visionen og programmet for Birkerød Idrætscenter, Birkerød
Gymnasium og omgivelser. Den strategiske udviklingsplan skal være økonomisk og teknisk realiserbar.
 
Organisering
Arbejdet organiseres i et § 17 stk. 4 udvalg, der består af de nye politiske udpegede medlemmer og de eksisterende
foreninger. De politiske medlemmer blev udpeget på det konstituerende møde den 3. december 2025.
 
§ 17 stk. 4 udvalget sammensættes med følgende deltagere:
Politikere
Formand: Khaled Mustapha (Lokallisten),
Næstformand: Knud Skadborg (K),
Medlemmer: Nicola Emily Larsen (K), Dorte Nørbo Christoffer (SF) Christoffer Emil Jexen (Ø), Jacob Netteberg (R) og
Julie Quass (V).
 
Foreninger
Sigma Swim,



Skjold Birkerød Fodbold,
Birkerød Basketball,
Aktiv Birkerød Seniorer,
Birkerød Handel og Erhverv,
Mantzius,
Kulturparaplyen,
Birkerød Gymnasium,
Elev Birkerød Gymnasium,
Søholmskolen (afd. Toftevang),
Birkerød Almene Boligselskab (Møllevangen),
 
Det foreslås, at involvere Ung i Rudersdal særskilt.
 
Udvalget suppleres med Skjold Gymnastik Birkerød og vejlauget, som repræsenterer naboerne i boligområdet på
Søndervangen. 
 
Denne organisering skal sikre en kontinuitet og bevaring af viden fra arbejdet med vision og program i første fase.
 
Arbejdsform
§ 17 stk. 4 udvalget tilrettelægger selv arbejdsform, møde- og procesplan. Det er forventningen, at der benyttes nye og
eksperimenterende måder at arbejde på, og at der sker en aktiv inddragelse af borgere og lokale ildsjæle og aktører,
relevante ejendomsejere, lokale foreninger, interesseorganisationer, erhvervsdriftende, virksomheder m.fl.
 
Tids- og procesplan
Arbejdet med den strategiske udviklingsplan vil foregå i perioden fra primo 2026 til medio 2027. Denne fase 2 indeholder
en række tekniske undersøgelser, hvilket påvirker tidsplanen.
 
Udbud af opgaven
Den strategiske udviklingsplan vil blive udbudt til tre forskellige rådgiverteams primo 2026. Hvert team skal bestå af
kompetencer inden for strategisk planlægning, arkitektur og idrætsbyggeri, økonomi og teknik i form af bl.a.
trafikrådgivning.
 
Inddragelse
Det forventes, at der skal afholdes fem til seks møder i udvalget samt op til to borgermøde i perioden.
 
Det vil blive undersøgt om der er mulighed for at inddrage relevante fonde i denne fase.
 
Økonomi
I det vedtagne budget er der 1 mio.kr. til udarbejdelse af den strategiske udviklingsplan på projekt 300136 BIC -
Helhedsplan.
 
Forvaltningen søger en anlægsbevilling på 1 mio. kr.  til rådgivning og projektressourcer mv.
 
Formandsvederlag
Som en del af konstitueringen blev det aftalt, at formanden for §17 stk. 4-udvalget vederlægges med 8% af borgmesterens
vederlag.
 

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,

1. at forslaget til Kommissorium godkendes, og
2. at der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til rådgivning og projektressourcer mv. finansieret af

restrådighedsbeløbet på projekt 300136 BIC – Helhedsplan, og 
3. at formanden for § 17 stk. 4-udvalget i funktionsperioden vederlægges med 8% af borgmesterens vederlag. 

Beslutning
Økonomiudvalget indstiller direktionen forslag tiltrådt med følgende ændringer:

Økonomiudvalget vedtog følgende ændringsforslag:



I andet afsnit på side 1 i forslag til kommissorium ændres ordene ”strategisk greb” til ordene ”visionsudsagn og
overordnede greb”

Økonomiudvalget vedtog følgende forslag fremsat af Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Lokallisten, Liberal
Alliance, Socialdemokratiet, Venstre og SF.

Det indskrives i kommissoriet under formål, at
"Arbejdet omkring Birkerød Idrætscenter kan selvsagt ikke ses isoleret fra resten af byen, endsige realiseres uden et
overordnet helhedssyn på Birkerød Bymidte. Det er således vigtigt, at se arbejdet omkring helhedsplanen for Birkerød
Idrætscenter ind i et bredere udviklingsperspektiv, frem mod bl.a. kommende kommuneplan."

Forinden bortfaldt følgende ændringsforslag fremsat af Radikale Venstre med 8 stemmer imod (Det Konservative
Folkeparti, Enhedslisten, Lokallisten, Liberal Alliance, Socialdemokratiet og SF) og 3 stemmer for (Venstre og Radikale
Venstre).

Formuleringen af niveau 1 i den strategiske udviklingsplan ændres til:
”Udvikle en strategi for Birkerød bymidte, der gennem formulering af strategiske pejlemærker skal sikre sammenhæng og
synergi med udviklingen i Birkerød bymidte,”

Bilag

Kommissorium for helhedsplan for området omkring Birkerød Idrætscenter og Birkerød Gymnasium og omgivelser

Præsentation - 4. §17 stk.4 udvalgsmøde 16.12.25



Punkt 7: Flagdage Rudersdal Kommune

00.01.00-A00-498197

Resume
Den nuværende praksis for flagdage i Rudersdal Kommune, hvor der flages officielt tre steder i kommunen otte gange om
året, blev besluttet i Økonomiudvalget i 2016. Det indstilles, at Rudersdal Kommune fremadrettet flager på de dage, der
fremgår af Justitsministeriets liste over officielle flagdage.
 
Sagen forelægges Økonomiudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Den nuværende praksis for flagdage i Rudersdal Kommune er besluttet i Økonomiudvalget i 2016.
I Rudersdal Kommune flages der pt. tre steder:

Rådhuset
Administrationscentret i Birkerød og
Majpladsen i Birkerød

Der er pt. otte flagdage

1.januar Nytårsdag
9. april Besættelsesdagen. Der flages på halv stang til kl. 12.00, herefter på hel stang.
16. april Hendes Majestæt Dronningens fødselsdag
5. maj Befrielsesdagen
26. maj Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederiks fødselsdag
5. juni Grundlovsdag
15. juni Valdemarsdag og genforeningsdag
5. september Danmarks udsendte

 
For at imødekomme blandt andet muligheden for at flage for Rigsfællesskabet, foreslås det, at listen over officielle
flagdage, som Justitsministeriet har udarbejdet, anvendes. 
 
Det vil betyde, at der i 2026 flages på følgende dage:
 

Dag Anledning

1. januar Nytårsdag

5. februar Hendes Majestæt Dronning Marys fødselsdag

6. februar Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Maries fødselsdag

9. april Besættelsesdagen. Der flages på halv stang til kl. 12.00, herefter på hel
stang

16. april Hendes Majestæt Dronning Margrethes fødselsdag

18. april Langfredag. Der flages på halv stang hele dagen

20. april Påskedag

21. april Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Isabellas fødselsdag

29. april Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Benediktes fødselsdag

5. maj Befrielsesdagen



26. maj Hans Majestæt Kongens fødselsdag

29. maj Kristi Himmelfartsdag

5. juni Grundlovsdag

7. juni Hans Kongelige Højhed Prins Joachims fødselsdag

8. juni Pinsedag

15. juni Valdemarsdag og genforeningsdag.

21. juni Grønlands nationaldag. Der flages med det grønlandske flag
Erfalasorput

29. juli Færøernes nationale festdag, Olai Dag. Der flages med det færøske flag
Merkið

5. september Danmarks udsendte

15. oktober Hans Kongelige Højhed Kronprins Christians fødselsdag

25.
december Juledag

 
Da der er tale om en udvidelse af flagdage, der også omfatter hellig- og fridage, foreslås det endvidere, at flagningen som
minimum sker på Rådhuset.
 
Forvaltningen er dog opmærksom på, at flagstangen på Rudegaard Stadion betragtes som et naturligt samlingspunkt i
kommunen. Der vil derfor i så vid udstrækning som muligt også blive flaget herfra i overensstemmelse med
flagreglementet.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Rudersdal Kommune fremover flager på de dage, som fremgår Justitsministeriets liste over
officielle flagdage, og at flagning sker på Rådhuset og så vidt muligt  på Rudegaard Stadion.

Beslutning
ØKONOMIUDVALGET tiltræder direktionens forslag.



Punkt 8: Lukket: Alkoholbevilling HELIKON Musik-Teater-Akademi

22.01.01-G01-480126



Punkt 9: Nye politikområder og bemyndigelse til budgetomplaceringer
indenfor vej- og parkdrift

00.01.00-P35-496868

Resume
Med den nye styrelsesvedtægt for Rudersdal Kommune sker der ændringer i Klima- og Miljøudvalgets og Arkitektur- og
Byplanudvalgets opgaver. Derfor foreslår forvaltningen, at der oprettes et nyt politikområde ”Veje og trafiksikkerhed”
under Arkitektur- og Byplanudvalget. Under Klima- og Miljøudvalget foreslås det, at politikområdet ”Veje og grønne
områder mv.” skifter navn til ”Kollektiv trafik”, mens ”Miljø” skifter navn til ”Miljø og Natur mv.”
 
Park og Vej, kommunens entreprenørenhed, kommer fremover til at løse opgaver indenfor begge udvalg i forhold til vej-
og parkdrift, hvor det tidligere kun vedrørte Klima- og Miljøudvalget.
 
For at sikre fortsat helhedssyn og fleksibilitet i opgaveløsningen, foreslås det, at chefen for Park og Vej (driftschefen)
bemyndiges til fortsat at foretage budgetomplaceringer indenfor det samlede budget til vej- og parkdrift.
 
Sagen forelægges Klima- og Miljøudvalget, Arkitektur- og Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommunes nye styrelsesvedtægt blev godkendt af kommunalbestyrelsen den 3. december 2025, pkt. 2 (link).
Den nye styrelsesvedtægt for Rudersdal Kommune medfører ændringer i opgavefordelingen mellem Klima- og
Miljøudvalget samt Arkitektur- og Byplanudvalget. Styrelsesvedtægten indebærer, at opgaver vedrørende trafiksikkerhed
og veje og broer fremover forvaltes under Arkitektur- og byplanudvalget. Forvaltningen foreslår derfor:

at oprette et nyt politikområde, ”Veje og trafiksikkerhed”, under Arkitektur- og Byplanudvalget som indeholder
opgaver vedrørende veje og broer samt trafiksikkerhed.
at politikområdet ”Veje og grønne områder mv.” under Klima- og Miljøudvalget ændrer navn til ”Kollektiv trafik”
at politikområdet ”Miljø” fremover benævnes ”Miljø og Natur mv.”
at politikområder ’Miljø og Natur mv.’ tilføres de dele af det oprindelige politikområde ’Veje og grønne områder’
som ikke er kollektiv trafik, veje og broer eller trafiksikkerhed - dvs. Parkdrift og Parkforvaltning, Kirkegårde og
KMU’s ramme til bygningsdrift mv.

 
Det oprindelige politikområde ’Veje og grønne områder’ fordeles dermed ud på hhv. ’Veje og trafiksikkerhed’, ’Kollektiv
trafik’ og ’Miljø og Natur mv.’
 
Park og Vej er kommunens entreprenørenhed og løser (eller er driftherre på) en lang række opgaver vedrørende drift og
pleje af kommunens veje, fortove, stier, parker, grønne områder ved institutioner, skoler mv. Det er også Park og Vej, der
står for vintertjenesten, hvor der ryddes sne og saltes.
 
Park og Vej anlægger et helhedssyn i opgaveløsningen og prioriterer i dag efter behov. Hvis der er behov for mere fejning
i f.eks. et bycenter, skeles der mindre til hvor budgettet ligger og mere til, at opgaverne skal løses. Samme logik gør sig
gældende på kommunens institutioner, hvor der klippes hække, saltes på fortovene mm.
 
Med oprettelsen af det nye politikområde vil det, formelt set, i mindre grad være muligt for Park og Vej at anlægge et
helhedssyn og være fleksible i opgaveløsningen. Der vil skulle skeles mere til de specifikke budgetter, der i de nye
politikområder vil give to mindre rammer fremfor én større, hvorfor der vil være opgaver, der ikke kan løses uden
budgetoverskridelser.
 
Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at chefen for Park og Vej, driftschefen, bemyndiges til at budgetomplacere
indenfor det samlede budget til vej- og parkdrift. De faktiske udgifter på de to politikområder vil til enhver tid kunne
fastslås ud fra registreringerne i Park og Vejs ressourcestyringssystem.
 
Bemyndigelse til at budgetomplacere indenfor det samlede budget til vej- og parkdrift skal evalueres i første kvartal
2027.  

Indstilling

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis?Referat-Kommunalbestyrelsen-d.03-12-2025-kl.08.45&id=430611a0-c452-4347-8e6f-0bc6b5d5e2c9


Direktionen foreslår indstillet,

1. At der oprettes et nyt politikområde, ”Veje og trafiksikkerhed”, under Arkitektur- og Byplanudvalget,
2. At politikområdet ”Veje og grønne områder mv.” under Klima- og Miljøudvalget ændrer navn til ”Kollektiv trafik”,

mens ”Miljø” fremover benævnes ”Miljø og Natur mv.”, og
3. at driftschefen bemyndiges til at budgetomplacere indenfor det samlede budget til vej- og parkdrift, hvilket

evalueres i første kvartal 2027. 

Vedtagelse fra udvalg
Vedtagelse fra Arkitektur- og Byplanudvalget, den 14. januar 2026, punkt 8:
ARKITEKTUR- OG BYPLANUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
 

Vedtagelse fra Klima- og Miljøudvalget, den 14. januar 2026, punkt 8:
KLIMA- OG MILJØUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Beslutning
Økonomiudvalget indstiller udvalgenes indstilling tiltrådt.



Punkt 10: Lukket: Rudersdalsvej 99, 2840 Holte – Tillæg til lejekontrakt og
gennemkørsel

13.07.00-Ø00-495203



Punkt 11: Beslutningsprotokol og underskriftsark

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Beslutningsprotokol blev godkendt.
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